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Høring om implementering av tobakksproduktdirektivet (2014/40/EF) Forslag til 
endringer i tobakksskadeloven.

Jeg uttaler meg her både som fagperson med 3-årig helsefaglig 
universitets-/høyskoleutdannelse som sykepleier og som daglig bruker av e-
sigaretter/damping.
Jeg begynte selv med damping først og fremst fordi jeg som storrøyker ønsket å slutte å 
røyke. Men også fordi jeg med det jeg vet om damping i dag, anser dette som et enormt 
sunt alternativ til tobakk.
De mest skadelige lungesykdommene, lungekreft og KOLS (kronisk obstruktiv 
lungesykdom), forårsakes ikke av nikotin, så langt man vet. Det er tjære, karbonmonoksyd
og hundrevis av andre stoffer som er tilsatt tobakken som fører til lungekreft og KOLS. 
Karbonmomoksyd spiller en viktig rolle i utviklingen av hjerte- karsykdommer.

Nikotin og e-væske:
Væsken som fordampes ved e-sigarettrøyking inneholder ikke tobakk, men består av 
vann, farmasøytisk glycerol og vegetabilsk glycerin som er tilsatt nikotin og som i en tank 
med forbrennerhode omdannes til damp. Vanlig styrke på det som brukes som «e-juice» 
er stort sett fra 3 mg til 24 mg nikotin. De som har vært storrøykere må som regel begynne
på 18 mg eller 24 mg nikotinstyrke (1,8% til 2,4% nikotinstyrke) for å kunne holde seg 
unna tobakk i begynnelsen. De fleste pleier å minske styrken på nikotininnholdet etter 
hvert. Det er svært viktig i begynnelsen å bruke riktig og skikkelig utstyr som gir nok nikotin
og damp. Det er også viktig at e-juicen har en smak som brukeren liker. Svært mange liker
ikke tobakksmak på væsken. Noen bare i begynnelsen. Derfor er det viktig med et bredt 
spekter av smaker. Det tar tid for mange å finne en smak de liker. Dette er også svært 
viktig for å ikke gå tilbake til å bruke tobakk.
Mange dampere, og meg selv inkludert, har trengt nikotininnhold opp til 24 mg, spesielt i 
begynnerfasen, ved overgang til damp fra tobakk. 
Det virker som TPD foreslår innskrenkinger angående smak på e-væsken. Som tidligere 
nevnt tar det lang tid å finne en væske man liker smaken på, og e-væskene bør derfor 
finnes i et bredt spekter av smaker. Dette er også et viktig argument for at det fortsatt må 
være lovlig å kunne kjøpe e-væske grenseoverskidende for å ha et reelt utvalg av smaker. 
Alle land omfattet av direktivet vil jo forholde seg til samme regler for merking og innhold. I 
Tyskland er det foreslått å bare tillate tobakksmaker på e-juicen. Mange av dagens 
dampere vil nok da gå tilbake til vanlig tobakk igjen, hvis de må dampe på noe som 
smaker vondt. Selvfølgelig må e-juiceflaskene ha barnesikring og ikke selges til personer 
under 18 år. E-juice bør kunne selges på de steder det i dag selges tobakk. Eventuelt bør 
e-juice over 20 mg nikotin selges på apotek, siden damp er et veldig effektivt 
røykeavvenningsmiddel.

Utstyr:
Utstyret man bruker til damping er viktig. Mange vil ikke kunne klare overgangen fra 
tobakk til damp med utstyr som såkalte «ciga-likes», ofte også kalt enkle startsett. Disse 
har lite batterikapasitet og små tanker til væsken og gir lite damp og smak. Jeg synes å 
kunne lese ut av forslaget til det nye tobakkproduktdirektivet en forhådsfavorisering av 
disse. Damping er ikke røyking, og utstyret trenger strengt tatt ikke ligne på dette eller 
simulere røyking. Med skikkelig utstyr som gir riktig damp kan man bruke e-juice med 
lavere nikotininnhold. F.eks såkalt sub-ohm utstyr.
TPD foreslår at tankene til e-væsken ikke må kunne inneholde mer enn 2 ml. Dette for å 
forhindre søl av den nikotinholdige væsken. Nesten alle tanker som produseres i dag er 



større enn dette. Dette forslaget virker mot sin hensikt i og med at man da må refylle 
tankene oftere. Det foreslås også at væsken/flasken skal være slik at væsken må 
«dryppes» over i tanken i løpet av 2 minutt. Dette vil jo også virke mot sin hensikt når det 
gjelder spilling av væske.

Pris på e-væske og utstyr.
Pris på e-væske og utsyr bør ligge på dagens nivå. I dag er også det at det er billigere å 
dampe enn å røyke en medvirkende årsak, og noe som gjør det mer attraktivt for mange, 
utenom de helsemessige årsakene, å gå over fra tobakk til damp.

Det MÅ innføres en overgangsordning:
Direktivet skal innføres 20. mai i år. Det er bare noen måneder til, og norske forhandlere 
som skal selge dampeutsyr og e-væske etter det vedtatte direktivet kan umulig da være 
klare til å selge lovlig utstyr, e-væske merket med innhold m.m.på norsk. Forhandlerne vet 
enda ikke hva slags regler og lover de skal forholde seg til, eller hva de skal søke om 
godkjenning til å selge. Mesteparten av dampeutsyret som finnes i dag vil ikke tilfredsstille 
forslagene i direktivet. Etter som jeg forstår skal også hvert e-væskemerke ha en godkjent 
distributør i Norge. Også dette tar det tid å få på plass. Blant annet i Danmark er det 
foreslått en overgangsordning på 1 år når det gjelder utstyr og kjøp av e-væske 
grenseoverskridende.

Regulering av e-sigarettrøyking/damping må etter min mening gjøres så forsiktig og 
fornuftig som mulig, da damping må være et reelt alternativ til tobakk og alle dens 
skadevirkninger. Blir det vanskelig å kjøpe e-væske og utstyr, lite utvalg, høye priser og 
strenge restriksjoner, vil mange begynne å røyke igjen, og det gjelder også meg selv!
Min far døde av KOLS og lungekreft, og jeg vil gjerne slippe det samme!

Med vennlig hilsen

Knut Magne Eikeland
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